令和４年９月２7 日

茨城県理学療法士会

会員 各位

公益社団法人 茨城県理学療法士会

学術・教育局 生涯学習部

令和４年度（2022 年度）協会指定管理者研修会のご案内

 平素より、本会事業についてご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

令和 4 年度（２０２２年度）士会主催協会指定管理者研修会のご案内をさせていただきます。

本研修会は管理者人材育成として県士会、ブロック、市町村へとミクロ化する組織対応範囲の充実、

医療・介護の再編に対する対応能力の強化、ならびに多様な職場に勤務する理学療法士の質の向上を

目的とした研修会です。

記

日程：令和 4 年（2022）年 11月 27日（日）

研修会方式：ZOOM オンライン形式

講義スケジュール

８：３０～受 付    ZOOM入室開始

９：００～１０：００  テーマ：「EPDCA サイクルの徹底の必要性に関する講義」

            講師 公益社団法人茨城県理学療法士会理事 國谷 伸一

１０：１０～１１：１０ テーマ：「各都道府県における士会組織化の方向性と管理者の協力体制」

            講師 公益社団法人茨城県理学療法士会理事 松田 智行

申込方法

添付の協会指定管理者取得手順を必ず確認してマイページからお申込みください。

＜注 意＞「協会指定管理者研修会」を受講する前に、マイページより申請が必要です。

申請をせず、協会指定管理者研修を受講した場合、協会指定管理者（初級）の取得はできません。

※登録理学療法士の更新ポイント、認定・専門理学療法士の更新点数の付与はありません。

※登録理学療法士未取得でも協会指定管理者（初級）は取得可能です

受講対象 次項へ

受講対象

管理に従事している会員のうち、

以下の３項目いずれかに該当する者

1.士会長の推薦者

協会主催・他団体主催管理者研修受講者、市町村担当者、ブロック代表者、士会理事・監事・部長・

委員長、認定理学療法士（管理・運営）の取得者、茨城県臨床実習指導者研修修了者、主任やリーダ

ーなど役職指定を所属施設から人事発令されている者、

理学療法士実務経験６年目以上で部署管理・部下教育など管理業務に従事し、施設長の推薦状（添付

資料をご利用ください）がある者

２．士会主催のマネジメント研修受講

３．回復期セラマネ、訪問リハ管理者、あるいは医療的マネジメントコース卒業した者

参加費：2,000円

申込期間：9月 27日～ 先着順 詳細は日本理学療法士協会ＨＰ講習会一覧からご覧ください。

受講費支払い方法：楽天カード決済、口座振り込み、口座振替

受講費お支払いが確定した方のみ研修会前日までに ZOOM：URL の送付、印刷資料を郵送させていただ

きます。

 茨城県理学療法士会

学術・教育局 生涯学習部